
CITTÀ METROPOLITANA DI BARI 


Decreto n~~del .......!.~.~.~~ ...~.~~~. 


Oggetto: Designazione del rappresentante della Città metropolitana di Bari in seno al Collegio dei 
Revisori dei Conti dell 'Ente autonomo Fiera del Levante. 

Il Sindaco Metropolitano 

PREMESSO che la Città metropolitana di Bari, a far data dal lO gennaio 2015, per effetto della 
legge n.56/2014, è subentrata alla Provincia di Bari, assumendo in sé tutti i rapporti attivi e passivi 
della predetta Provincia. 

VISTO, giusta art. 1 del proprio Statuto, l'Ente autonomo Fiera del Levante è un ente pubblico 
economico avente rilievo internazionale, fondato dal Comune, dalla Provincia di Bari (ora Città 
Metropolitana di Bari) e dalla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari 
con obiettivo generale "la gestione e la valorizzazione del proprio quartiere fieristico al fine di 
sostenere lo sviluppo economico della Puglia e più in generale dell'intera Italia, favorendo: a) i 
processi di promozione commerciale delle imprese in Italia e all'estero; b) i processi di 
internazionalizzazione in tutti i campi; c) la circolazione, a vantaggio in particolare delle imprese. 
di idee, i'1formazioni, innovazioni, persone; d) i processi d'innovazione commerciale, gestionale, 
organizzativa e tecnologica delle imprese; e) la nascita e lo sviluppo di imprese e di iniziative 
basate sull'economia della conoscenza e della creatività; j) la promozione delle arti e della 
cultura". 

PRESO ATTO che il predetto Statuto, dispone, fra l'altro: 
all'art.6 l'elencazione degli Organi dell'Ente: Presidente, Consiglio generale, Consiglio di 
amministrazione e Collegio dei revisori dei conti; 
all'art.8 comma 2, la composizione del Consiglio di amministrazione, costituito da "cinque 
componenti, nominati uno per ciascuno degli enti fondatori: Comune, Citta Metropolitana 
di Bari (già Provincia di Bari) e Camera di Commercio di Bari, da un rappresentante della 
Regione e dal Presidente della Fiera del Levante che lo presiede e lo convoca"; 
alI'art.9 comma 2 la composizione del Consiglio generale, costituito "dal Presidente della 
Fiera, dagli enti fondatori e dalla Regione Puglia, in persona dei rispettivi legali 
rappresentanti o di un loro rappresentante speciale designato in forma scritta per singola 
seduta consiliare, comprese eventuali convocazioni successive, oppure in via continuativa 
anche per tutte le assemblee da convocarsi nel corso di un esercizio"; 
all'art.lO commi 1 e 2, la composizione del Collegio dei Revisori dei Conti, "composto da 
tre membri effettivi e due supplenti, individuati, secondo le modalità di cui al comma 

 cmba AOOCMBA RGP
Sindaco Metropolitano

PG 0080681 del 18/07/2019
Flusso: Interno 

http:all'art.lO


successivo, tra professionisti iscritti all'Albo dei revisori contabili" e di cui "I tre membri 
effettivi sono designati, uno per ciascuno. dai tre enti fondatori e i due supplenti, dal 
Presidente della Fiera del Levante". 

RILEVATO che, con nota acquisita in atti con prot. PG 31327/2019, il Presidente dell'Ente in 
parola ha evidenziato, fra l'altro, la necessità che questa Amministrazione provveda a designare il 
proprio rappresentante in seno al Consiglio di Amministrazione. 

CONSIDERATO che, con Deliberazione n.31 del 29.06.2015, il Consiglio metropolitano ha 
approvato gli "indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti della Città 
metropolitana presso Enti, Aziende e Istituzioni" prevedendo, fra l'altro, che "la nomina o la 
designazione dei rappresentanti è preceduta dalla divulgazione di apposito avviso per la raccolta 
di manifestazioni di interesse, fatti salvi casi eccezionali di necessità e di urgenza. L'avviso 
pubblico, contenente le modalità per la presentazione delle candidature e i requisiti, in relazione 
alle nomine da effettuare è trasmesso ai Consiglieri metropolitani e pubblicato all 'Albo Pretorio 
on-line e sul sito istituzionale della Città metropolitana di Bari per dieci giorni consecutivi". 

DATO ATTO che, nel rispetto di quanto disposto dal Consiglio metropolitano con deliberazione n. 
n.31 del 29.06.2015, giusta determinazione dirigenziale del Servizio Affari generali, istituzionali, 
contratti, pianificazione strategica e politiche comunitarie n.1390/2019, in data 13.03.2019 è stato 
pubblicato all'albo pretorio on-line di questa Amministrazione l'avviso pubblico finalizzato alla 
raccolta di eventuali manifestazioni di interesse a ricoprire il ruolo di componente del Collegio dei 
Revisori dei Conti dell'Ente Autonomo Fiera del Levante. 

Rilevato che, fra le candidature pervenute nei modi e nei termini di cui al predetto avviso pubblico, 
è compresa quella acquisita in atti dell'Ente al prot. PG 37365/19, inoltrata dalla Dott.ssa Maria 
Cristina Lombardo. 

Ritenuta la predetta candidatura idonea a ricoprire il ruolo di cui trattasi, sulla scorta del 
curriculum e delle dichiarazioni sostitutive in atti esaminati con l'assistenza del Segretario 
Generale. 

Ravvisata, pertanto, l'opportunità di designare la Dott.ssa Maria Cristina Lombardo quale 
rappresentante della Città metropolitana di Bari in seno al Collegio dei Revisori dei Conti dell'Ente 
Autonomo Fiera del Levante. 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto la legge n.5612014; 

Visto il D. Lgs. 150/2009; 

Visto lo Statuto della Città metropolitana di Bari; 

Visto lo Statuo dell'Ente Autonomo Fiera del Levante. 


DECRETA 

l) 	designare la Dott.ssa Maria Cristina Lombardo quale rappresentante della Città 
metropolitana di Bari in seno al Collegio dei Revisori del Conti dell'Ente Autonomo Fiera 
del Levante, nei modi e nei termini di cui allo Statuto del predetto Ente; 

2) 	 notificare il presente decreto all'interessata, completo dell'informativa prevista dall'art. 13 
del Regolamento (UE) 2016/679, all'Ente Autonomo Fiera del Levante, al Segretario 



generale, ai Dirigenti e trasmetterlo, per opportuna conoscenza, al Consiglio Metropolitano e 
alla Conferenza Metropolitana; 

3) pubblicare il presente decreto nell'Albo Pretorio on-line dell'Ente e sul sito web istituzionale, 
nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D. Lgs, 33/2013 e ss.mm.ii. 

Il Sindaco metropolitano 

&uft;:~~ 

http:ss.mm.ii



